
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА И СВЯЗИ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

№ 
г. Екатеринбург 

J.!II 

О внесении изменений в Административный регламент Министерства 
транспорта и связи Свердловской области предоставления 

государственной услуги по выдаче специального разрешения 

на движение по автомобильным дорогам регионального или 

межмуниципального значения Свердловской области тяжеловесного 

и (или) крупногабаритного транспортного средства 

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от О 1 декабря 2014 года 
№ 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи 

с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», руководствуясь пунктом 1 
статьи 102 Областного закона от 1 О марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах 
в Свердловской области» и Порядком разработки и утверждения 

административных регламентов предоставления государственных услуг, 

утвержденным Постановлением Правительства Свердловской области 

от 16.11.2011 № 1576-ПП, в целях оптимизации предоставления государственной 
услуги 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Административный регламент Министерства транспорта 

и связи Свердловской области предоставления государственной услуги 

по выдаче специального разрешения на движение по автомобильным дорогам 

регионального или межмуниципального значения Свердловской области 

тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства, 

утверждённый приказом Министерства транспорта и связи Свердловской 

области от 09.11.2012 № 200 «Об утверждении Административных регламентов 
предоставления государственных услуг» с изменениями, внесёнными приказами 

Министерства транспорта и связи Свердловской области от 17 .О 1.2013 № 8, 
от 18.03.2013 № 74, от 26.08.2013 № 343, от 30.06.2015 № 229, от 14.03.2016 
№ 76, от 22.03.2016 № 82, от 28.013.2016 № 86, от 04.07.2016 № 212, следующие 
изменения: 

1) абзац 2 подпункта 6 пункта 3 7 изложить в следующей редакции: 



2 

«В случае невозможности направления Заявки путём межведомственного 

запроса, Заявка направляется по электронной почте в Учреждение для 

направления владельцу автомобильной дороги по электронной почте либо иным 

доступным способом.»; 

2) пункт 38 дополнить подпунктом 5.18 следующего содержания: 

«5.18) В случае получения от Министерства Заявки (при невозможности 

направления Министерством Заявки путём межведомственного запроса), 
специалист Учреждения, ответственный за рассмотрение поступивших 

документов, в день получения Заявки направляет её владельцу автомобильной 

дороги по электронной почте либо иным доступным способом.». 

2. Настоящий приказ опубликовать в порядке, установленном 

законодательством, и разместить на официальном сайте Министерства 

транспорта и связи Свердловской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего при аза оставляю за собой. 


		2016-09-05T17:52:50+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




